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Wystawa w Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski 
Claudia Clare
  Satyra feministyczna. Brak bezpiecznych przestrzeni.
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Claudia Clare (ur. 1962) jest artystką uprawiającą ceramikę. To kobieta, która zna się na swoim fachu. Po studiach malarskich w Camberwell School of Art w latach 80. Clare odbyła praktykę w pracowni garncarskiej Winchcombe. W 1997 roku rozpoczęła stałą współpracę z pismem „Ceramic Review”, a dekadę później uzyskała stopień doktora na Uniwersytecie Westminsterskim.
Twórczość Clare dotyczy człowieczeństwa, więc żaden temat nie jest dla niej – jak mógłby to ująć wierzący muzułmanin – haram, czyli zakazany. Pocztówka z kalifatu to mroczny komiks opowiadający o Państwie Islamskim (IS), została zainspirowana reportażem o brytyjskim dżihadyście, który z myślą o potencjalnych turystach napisał przewodnik po strefie działań wojennych. Karuzela to hołd dla szalonego obrazu Merry Go Round Marka Gertlera, namalowanego w 1916 roku w reakcji na doświadczenie I wojny światowej. Clare zamienia to modernistyczne arcydzieło we współczesną satyrę.
Wyjście na ulicę to praca z cyklu stworzonego we współpracy z Women at the Well, serwisem pomagającym kobietom zerwać z prostytucją. Ilustruje prawdziwą historię młodej kobiety stręczonej przez mężczyznę, którego uważała za swego „chłopaka”. Śledzimy jej przemianę, gdy zaczyna zastanawiać się, jak mogłaby zbudować życie poza przemysłem seksualnym.
Inne prace na wazonach opowiadają o politycznej walce o dekryminalizację ofiar prostytucji, a jednocześnie postawienie sprawców przed sądem. W Nie jestem przestępczynią znajdujemy sgraffitowy portret Fiony Broadfoot, działaczki, którą wciągnięto do branży seksualnej jako dziecko. Po latach spędzonych na ulicy zerwała z dotychczasowym życiem, gdy zamordowano jej kuzynkę. Broadfoot walczyła o wymazanie policyjnych akt kobiet skazanych za nagabywanie do seksu. Na zewnętrznej stronie wazonu Clare powraca do motywu karuzeli, prezentując kawalkadę spotworniałych nagich mężczyzn czerpiących zyski z wykorzystywania kobiet i dziewcząt.
Są i tacy, którzy twierdzą, że prace Clare nie są warte oglądania. Dla nich Clare jest prostytutkofobką, islamofobką i transfobką. Ich zdaniem Clare nie powinna dzielić się swoją krytyką branży seksualnej, ponieważ sama nie jest pracownicą seksualną. Nie jest też muzułmanką, a jednak uparcie krytykuje islamizm, nie mając nawet na tyle przyzwoitości, by mieć śniadą skórę. Co gorsza, jako lesbijka odmawia uznania swoich transpłciowych sióstr i śmieje się z ich „damskich penisów”. 
Jednak dla tych, którzy potrafią spojrzeć poza etykiety, Clare jest uprawiającą satyrę ceramiczką, która przekształca najmroczniejsze opowieści w dzieła o wyjątkowej urodzie.

           

          Treści prezentowane na wystawie rekomendowane są dla osób pełnoletnich. 
 Prosimy o osobiste rozważenie, czy treść jest odpowiednia dla młodzieży od 16 roku życia."
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